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▪ Decembrī ASV inflācija turpinājusi stādīt vairāku gadu desmitu rekordus. Kopējā gada inflācija decembrī 

paātrinājās līdz 7%, pamatinflācija – līdz  5.5% no 4.9% pirms mēneša. Mēneša laikā patēriņa cenas ASV pieauga 

par 0.5%. Mājokļu īres maksa un lietoto automašīnu cenas palika starp galvenajiem pamatinflācijas dzinuļiem ASV, 

tomēr pēdējo dažu mēnešu laikā patēriņa cenu sadārdzinājums kļuva arvien plašāks. Tajā pašā laikā, 

energoresursu inflācija decembrī uzrādīja pirmās stabilizācijas pazīmes. Kaut arī ASV inflācija jau varētu būt tuvu 

savam augstākajam punktam, analītiķus un ekonomikas procesu vērotājus patlaban daudz vairāk uztrauc, cik ātrs 

būs inflācijas normalizācijas process. Saskaņā ar Bloomberg Consensus, ASV kopējā inflācija šā gada beigās varētu 

nostabilizēties tuvu 2.5%. Vidējā inflācija 2022. gadā tiek prognozēta 4.5% apgabalā.    

▪ ASV ekonomika gadu ir noslēgusi uz salīdzinoši vājākas nots. Mazumtirdzniecības apgrozījums (bez auto un 

degvielas) decembra laikā naudas izteiksmē samazinājās par 2.5%, rūpniecības apjoms – par 0.1%. 

Mazumtirdzniecības apgrozījumu uz leju lielākoties pavilka pirkumu samazinājums internetā, rūpniecības izlaidi – 

kritums ražošanas sektorā par 0.3% mēneša izteiksmē. Tikmēr naftas ražošanas apjomi ASV turpināja atkopties, 

gada izskaņā sasniedzot 11.8 miljonus barelu dienā. Naftas ieguves apjomi ASV joprojām palika ievērojami mazāki 

nekā pirms pandēmijas, kad vidēji dienā tika saražoti ap 13 miljonu barelu. Arī jauno naftas urbumu skaits 

turpināja augt salīdzinoši lēni.  

 

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē Aug spiediens uz ASV veselības aprūpes sistēmu 

 
 

Vīruss palēnina mobilitātes pēcsvētku atlabšanu Makro pulss 

 
 

ASV inflācija tuvu savam augstākajam punktam Lietotu auto cenas turpina spiest inflāciju augstāk 
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Neizteiksmīgs gada noslēgums ASV ražošanai ASV naftas segmentā turpinās lēna atkopšanās 

  

Mazumtirdzniecība gada nogalē sagurst Bloomberg Consensus IKP prognozes 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  14.01.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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Pārtika
Pirkumi internetā
Kafejnīcas un restorāni
Pirkumi lielveikalos
Pandēmijas pārdošanas līderi*
Automašīnas
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